2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.03.2023											 № 105
п. Палатка

О наделении муниципального унитарного предприятия
«Стекольный-Комэнерго» Хасынского муниципального
округа Магаданской области дополнительными
функциями и полномочиями

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со статьями 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить на муниципальное унитарное предприятие               «Стекольный-Комэнерго» Хасынского муниципального округа Магаданской области (далее - МУП «Стекольный-Комэнерго», предприятие) полномочия:
- по содержанию и эксплуатации имущества инженерно-технического обеспечения в сфере водоснабжения и водоотведения, по выработке, передаче и распределению тепловой энергии, выработке электрической энергии на территории поселков Хасын, Палатка, Талая;
- по предоставлению услуг по тепло-, водоснабжению и водоотведению населению, передаче и выработке электроэнергии, выполнение работ, производство продукции, оказание иных услуг, предусмотренных Уставом предприятия, населению поселков Хасын, Палатка, Талая.
2. Учредителю предприятия МУП «Стекольный-Комэнерго» -               Комитету по управлению муниципальным имуществом Хасынского муниципального округа Магаданской области:
- обеспечить контроль за внесением в Устав предприятия соответствующих изменений;
- утвердить предприятию штатное расписание с учетом необходимого количества штатных единиц для выполнения функций и полномочий, возложенных на предприятие;
- наделить необходимым имуществом, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Комитету жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области обеспечить юридическое и практическое сопровождение для получения предприятием соответствующих документов, подтверждающих специальное разрешение на право осуществления юридическим лицом конкретного вида деятельности, а также обеспечить контроль за разработкой, защитой тарифов на предоставление коммунальных и иных услуг, предусмотренных Уставом предприятия.
4. Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области разработать План мероприятий («Дорожную карту») по реализации установленных настоящим постановлением задач.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области					   Л.Р. Исмаилова